ПРОТОКОЛ

заседания рабочей группы по вопросам внедрения многофункционального сервиса
обмена информацией на территории Камчатского края от 29.10.2025

[REGNUMDATESTAMP]   г. Петропавловск-Камчатский

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

заместитель руководителя рабочей группы, временно исполняющий обязанности
Министра по внутренней политике и развитию Корякского округа Камчатского края

ПРУДКИЙ Д.А.

Присутствовали:

ЗАХАРОВСКАЯ
Анастасия Алексеевна

– исполняющий обязанности Министра
образования Камчатского края;

МЕЛЬНИКОВ
Олег Сергеевич

– временно исполняющий обязанности
Министра здравоохранения Камчатского
края;

ФЁДОРОВА
Анастасия Сергеевна

– временно исполняющий обязанности
Министра социального благополучия и
семейной политики Камчатского края;

БАКНИНА
Ольга Николаевна

– заместитель Министра - начальник отдела
торговли, лицензирования и контроля
алкогольной продукции Министерства
экономического развития Камчатского
края;

БОНДАРЕНКО
Григорий Владимирович

– заместитель Министра цифрового развития
Камчатского края;

СУПРУН
Анастасия Сергеевна

– заместитель руководителя Государственной
жилищной инспекции Камчатского края;

ЛИФАНОВА
Наталия Петровна

–

начальник отдела культурной политики
Министерства культуры Камчатского края;

РИЦ
Алиса-Виктория Андреевна

– главный специалист отделения по
взаимодействию со СМИ управления
информационной политики Администрации
Губернатора Камчатского края;

2

БОРИСКИН
Сергей Евгеньевич

– заместитель Главы - руководитель
Управления делами администрации
Петропавловск-Камчатского городского
округа;

ЗЕМЦОВА
Татьяна Амировна

– ВРИП Главы Вилючинского городского
округа;

АГЕЕВА
Виктория Юрьевна

– начальник Управление делами
Администрации Елизовского
муниципального района;

БАКУМЕНКО
Андрей Васильевич

– директор КГБУЗ «Камчатский краевой
медицинский информационно-
аналитический центр»;

КОРОЛЕВ
Петр Владимирович

– руководитель Центра управления регионом
Камчатского края – руководитель
обособленного подразделения автономной
некоммерческой организации по развитию
цифровых проектов в сфере общественных
связей и коммуникаций «Диалог Регионы» в
Камчатском крае.

1. О рассмотрении результатов мониторинга показателей по внедрению

национального мессенджера в Камчатском крае
(Прудкий Д.А., Захаровская А.А., Супрун А.С., Мельников О.С., Бакуменко А.В.,

Риц А.-В.А.)

РЕШИЛИ:

1.1. Минэкономразвития Камчатского края (Басова Г.А.) совместно с Главами
муниципальных районов, муниципальных и городских округов в Камчатском крае
продолжить работу по реализации применения сценария Цифрового ID «возраст» при
покупке товаров с возрастными ограничениями в региональных магазинах, в том
числе на кассах самообслуживания

срок – 02.12.2025.

1.2. Минмолодежи Камчатского края (Ариарти В.И.), Минобразования

Камчатского края (Захаровская А.А.), Минкультуры Камчатского края
(Прокопенко О.И.), Минцифры Камчатского края (Бондаренко Г.В.),
МЧС Камчатского края (Лебедев С.В.), ЦУР Камчатского края (Королев П.В.)

3

представить предложения по проведению в Камчатском крае форума, посвященного
внедрению цифровых технологий в образовании, общении, творчестве, безопасности
детей и молодежи (актуальные темы для наполнения форума, спикеры). Информацию
направить в МинВП и КО Камчатского края (Прудкий Д.А.)

срок – 10.11.2025.

1.3. Руководителям исполнительных органов Камчатского края доводить

информацию до Управления информационной политики Администрации
Губернатора Камчатского края (Колч Е.Е.) о запуске новых сервисов в национальном
мессенджере в своей сфере деятельности

срок – постоянно.

1.4. Рекомендовать Главам органов местного самоуправления муниципальных

образований в Камчатском крае организовать деятельность по продвижению
национального мессенджера в средствах массовой информации муниципалитетов,
направленную на повышение его популярности и широкое использование

срок – постоянно.

Заместитель
руководителя
рабочей группы

[SIGNERSTAMP1]

Д.А. Прудкий